

" AEROSPACE VALLEY "

Association régie par la Loi de 1901

2 Avenue Edouard Belin
BP 4025

TOULOUSE

**RAPPORT GENERAL RECTIFICATIF
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

Exercice du 1^{er} janvier 2006 au 31 décembre 2006

AEROSPACE VALLEY

RAPPORT GENERAL RECTIFICATIF DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

(Exercice du 1^{er} janvier 2006 au 31 Décembre 2006)

Mesdames,
Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale du 10 novembre 2005, nous avons l'honneur de vous présenter notre rapport sur :

- . Le contrôle des comptes annuels de votre association tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- . La justification de nos appréciations,
- . Les vérifications spécifiques et informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration du 30 janvier 2007.

Nous avons émis, en date du 15 février 2007, notre rapport général de commissaire aux comptes relatifs aux comptes annuels de l'exercice 2006 arrêtés par ce conseil d'administration.

Ces comptes ont été modifiés, ainsi que ceux de l'exercice 2005, afin de tenir compte de la position de l'Administration Fiscale, exprimée par courrier reçu le 19 février 2007, considérant que l'activité de l'association présente un caractère lucratif et l'assujettissant de ce fait à la TVA et à l'impôt sur les sociétés.

Il nous appartient donc, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes rectifiés.

I - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre association à la fin de cet exercice.

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le fait que notre certification est conditionnée par l'approbation des comptes de l'exercice 2005 par votre assemblée générale, étant précisé que les comptes de l'exercice 2005 ont été également modifiés pour tenir compte du risque de fiscalisation de l'association et ont fait l'objet d'un rapport rectificatif de certification, émis en date de ce jour.

II- JUSTIFICATION DE NOS APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Les commentaires figurant dans la note « Provisions inscrites au bilan » contenue dans l'annexe des comptes annuels, exposent les modalités de constitution des provisions relatives au risque de fiscalisation de l'association.

Par ailleurs, la note « Informations complémentaires » contenue dans l'annexe des comptes annuels, expose la règle d'enregistrement retenue pour l'inscription en compte des subventions.

Dans le cadre de notre appréciation des règles comptables suivies par votre association, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables visées ci-dessus et des informations fournies en annexe.

Les appréciations que nous avons portées sur ces éléments s'inscrivent dans notre démarche d'audit qui porte sur les comptes annuels pris dans leur ensemble, et contribuent à la formation de l'opinion sans réserve exprimée dans la première partie de ce rapport.

III - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les documents communiqués aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

A Toulouse, le 1^o mars 2007
Le Commissaire aux Comptes " EURAUDIT "
représentée par son Gérant,

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'J. Hebrard', with a horizontal line underneath.

HEBRARD Jean-Claude



BILAN

ACTIF	Exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006			13/07/2005 au 31/12/2005
	Brut	Amort. & provisions	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations Incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, marques, Procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	37 780.44	30 884.90	6 895.54	
Fonds commercial				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations Corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage				
Autres	37 247.28	3 569.44	33 677.84	
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations Financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL I	75 027.72	34 454.34	40 573.38	
Comptes de liaisons				
TOTAL II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours				
Matières premières et autres appros				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés	39 288.50		39 288.50	334 071.00
Autres	640 176.13		640 176.13	500 000.00
Valeurs mobilières de placement	83 232.56		83 232.56	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	82 274.34		82 274.34	324 313.81
Charges constatées d'avance	151 343.64		151 343.64	
TOTAL III	996 315.17		996 315.17	1 158 384.81
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 071 342.89	34 454.34	1 036 888.55	1 158 384.81

BILAN

PASSIF	Du 01/01/2006 au 31/12/2006		Du 13/07/2005 au 31/12/2005
	Détails	Total Rubriques	
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatif sans droit de reprise			
* dont valeur du patrimoine intégré			
* dont fonds statutaires			
* dont apports			
* dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés			
* dont subventions d'investissement affectées sans droit de reprise			
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise			
Réserves			
* dont réserves indisponibles			
* dont réserves statutaires ou contractuelles			
* dont réserves réglementées			
* dont autres réserves			
- réserve pour projet associatif			
- autres			
Report à nouveau		98 975.89	
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)		120 714.17	98 975.89
Autres fonds associatifs			
Fonds associatif avec droit de reprise			
* dont apports			
* dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés			
* dont résultats sous contrôle de tiers financeurs			
* dont subventions affectées avec droit de reprise			
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme			
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL I		219 690.06	98 975.89
Comptes de liaisons			
TOTAL II			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges		151 700.00	61 000.00
TOTAL III		151 700.00	61 000.00
Fonds dédiés			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur autres ressources			
TOTAL IV			
DETTES			
Dettes financières			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes d'exploitation			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		171 005.60	82 328.92
Dettes fiscales et sociales		57 625.89	
Autres dettes			
Dettes diverses			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Dettes fiscales (impôts sur les bénéfices)			
Autres dettes			
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance		436 867.00	916 080.00
TOTAL V		665 498.49	998 408.92
Ecarts de conversion passif (VI)			
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)		1 036 888.55	1 158 384.81



COMPTES DE RESULTAT

CHARGES	Du 01/01/2006 au 31/12/2006		Du 13/07/2005 au 31/12/2005
	Détails	Total Rubriques	
CHARGES D'EXPLOITATION			
Coût d'achat des marchandises vendues dans l'exercice			
Achats de marchandises			
Variation des stocks de marchandises			
Consommations de l'exercice en provenance de tiers		518 451.81	84 944.11
Achats stockés d'approvisionnements			
* dont matières premières			
* dont autres approvisionnements			
Variation des stocks d'approvisionnements			
Achats de sous traitances			51 925.84
Achats non stockés de matières et fournitures	17 325.64		62.65
Services extérieurs	501 126.17		32 955.62
* dont personnel extérieur	294 772.06		
* dont loyers en crédit-bail			
* dont autres	206 354.11		32 955.62
Impôts, taxes et versements assimilés		1 585.88	
Sur rémunérations			
Autres	1 585.88		
Charges de personnel		261 754.67	
Salaires et traitements	183 069.70		
Charges sociales	78 684.97		
Dotations aux amortissements et aux provisions		34 454.34	
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	34 454.34		
Sur immobilisations : dotations aux provisions			
Sur actif circulant : dotations aux provisions			
Pour risques et charges : dotations aux provisions			
Subventions accordées par l'association			
Autres charges		2.43	
SOUS-TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (I)		816 249.16	84 944.11
Q. PART DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN (II)			
CHARGES FINANCIERES (III)			
Dotations aux amortissements et aux provisions			
Intérêts et chages assimilées			
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement			
Autres charges financières			
CHARGES EXCEPTIONNELLES (IV)		90 700.00	61 000.00
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital :			
* V. compt. des éléments immobilisés et financiers			
* autres			
Dotations aux amortissements et aux provisions :		90 700.00	61 000.00
* dotations aux provisions réglementées			
* dotations aux amortissements et autres provisions	90 700.00		61 000.00
Participation des salariés aux résultats (V)			

COMPTES DE RESULTAT

CHARGES	Du 01/01/2006 au 31/12/2006		Du 13/07/2005 au 31/12/2005
	Détails	Total Rubriques	
Impôts sur les bénéfices (VI)			
Engagements à réaliser sur ressources affectées (VII)			
Sur apports			
Sur subventions de fonctionnement			
Sur dons manuels			
Sur legs et donations			
TOTAL DES CHARGES (VI + VII + VIII + IX + X + XI + XII)		906 949.13	148 944.11
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		120 714.17	98 975.89
TOTAL GENERAL		1 027 663.30	244 920.00
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Mise à disposition gratuite de services			
Personnel bénévole			
TOTAL		1 027 663.30	244 920.00





PROSPERAGE VALLEY

COMPTES DE RESULTAT

PRODUITS	Du 01/01/2006 au 31/12/2006		Du 13/07/2005 au 31/12/2005
	Détails	Total Rubriques	
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises			
Production vendue		456 580.00	194 920.00
Ventes			
Travaux			
Prestations de service	456 580.00		194 920.00
Services liés à des financements réglementaires			
Autres services			
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES (A)		456 580.00	194 920.00
Production stockée			
En-cours de production de biens			
En-cours de production de services			
Produits			
Production immobilisée			
Produits nets partiels sur opérations à long terme			
Subventions d'exploitation		568 433.00	50 000.00
Non affectées			
Affectées	568 433.00		50 000.00
Reprises sur provisions (et amortissements) transferts de charges			
Cotisations			
Dons			
Non affectés			
Affectés			
Apports			
Non affectés			
Affectés			
Legs et donations			
Non affectés			
Affectés			
Ventes de dons en nature			
Autres produits de la générosité publique			
Produits liés à des financements réglementaires			
Autres produits			
SOUS-TOTAL (B)		568 433.00	50 000.00
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (A+B) (I)		1 025 013.00	244 920.00
Q. PART DE RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN (II)			
PRODUITS FINANCIERS (III)		2 650.30	
De participation			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 650.30		
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur provisions et transferts de charges financières			
Différences positives de change			
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement			
Autres			



COMPTES DE RESULTAT

PRODUITS	Du 01/01/2006 au 31/12/2006		Du 13/07/2005 au 31/12/2005
	Détails	Total Rubriques	
PRODUITS EXCEPTIONNELS (IV)			
<i>Sur opérations de gestion</i>			
Dons			
- non affectés			
- affectés			
Apports			
- non affectés			
- affectés			
Legs et donations			
- non affectés			
- affectés			
Ventes de dons en nature			
Autres produits de la générosité publique			
Autres produits			
<i>Sur opérations en capital</i>			
Produits de cession d'éléments d'actif			
Subventions d'investissement virées au résultat de l'exercice			
Autres			
Reprise d'excédents sur exercices antérieurs			
Reprises sur provisions et transferts de charges exceptionnelles			
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
TOTAL PRODUITS (I + II + III + IV)		1 027 669,30	244 920,00
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			
TOTAL GENERAL		1 027 669,30	244 920,00
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL		1 027 669,30	244 920,00





ANNEXE COMPTABLE

SOMMAIRE

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Informations		
	Produites	Nonproduites	
		NS	NA
REGLES ET METHODES COMPTABLES	0		
ETAT DES IMMOBILISATIONS	0		
ETAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ETAT DES PROVISIONS	0		
ETAT DES CREANCES ET DES DETTES	0		
PRODUITS A RECEVOIR ET CHARGES A PAYER	0		
CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	0		
CREDIT-BAIL			NA
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS NON RENOUVELABLES			NA
SUBVENTIONS RECUES ET FONDS DEDIES			NA
ENGAGEMENTS FINANCIERS			NA
DETAIL DES COMPTES DE LIAISON - ACTIF			NA
DETAIL DES COMPTES DE LIAISON - PASSIF			NA
BILAN FINANCIER : BIENS			NA
BILAN FINANCIER : FINANCEMENT			NA
EFFECTIF	0		
COMMENTAIRES	0		



RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les comptes annuels de l'exercice du 01/01/2006 au 31/12/2006 ont été établis et présentés conformément :

- Aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Les méthodes d'évaluation retenues et la présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

FAITS SIGNIFICATIFS

Le pôle de compétitivité mondial " Aerospace Valley " a débuté son activité le 19 juillet 2005 et a clôturé ses comptes pour la première fois au 31 décembre 2005.

2006 est donc le premier exercice de douze mois d'activité. Néanmoins, cette dernière s'est progressivement mise en place sur l'année 2006.



ETAT DES IMMOBILISATIONS

IMMOBILISATIONS	Valeur brute dépréciation	Acquisitions	Diminution	Valeur brute dépréciation
-Frais d'établissement, de recherche et de développement	TOTAL I			
-Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL II	37 780		37 780
-Terrains				
-Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui			
-Installations techniques, matériel & outillage industriel	Installations générales, agencements...			
-Autres immob. corporelles	Matériel de transport Matériel de bureau & informatique, mobilier Emballages récupérables & divers	37 247		37 247
-Immobilisations corporelles en cours				
-Avances et acomptes	TOTAL III	37 247		37 247
-Participations évaluées par mise en équivalence				
-Autres participations				
-Autres titres immobilisés				
-Prêts et autres immobilisations financières	TOTAL IV			
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		75 027		75 027

COMMENTAIRES

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition .

Logiciel 1 an
Matériel de bureau, informatique et mobilier 3 à 5 ans



ETAT DES AMORTISSEMENTS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements révisés à l'exercice	Augmentation dotations de l'exercice	Distribution amortissements éléments sortis	Amortissements fin d'exercice
-Frais d'établissement, de recherche et de développement <i>TOTAL I</i>				
-Autres immobilisations incorporelles <i>TOTAL II</i>		36 938	6 054	30 884
-Terrains				
-Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Installations générales, agenc. aménag. construction			
-Installations techniques, matériel & outillage industriel	Installations générales, agenc. aménag. divers			
-Autres immobilisations corporelles	Matériel de transport	4 217	648	3 569
	Matériel de bureau, informatique, mobilier			
	Emballages récupérables divers			
<i>TOTAL III</i>		4 217	648	3 569
<i>TOTAL GENERAL (I + II + III)</i>		41 156	6 702	34 454

COMMENTAIRES

Les dotations aux amortissements ont été diminuées d'une provision pour annulation de la TVA déductible sur les acquisitions à hauteur de 6 702 € suite à la prise en compte du risque de fiscalisation de l'association.



ETAT DES ECHÉANCES DES CRÉANCES ET DETTES

CREANCES	Montant brut	Degré de liquidité	
		1 an au plus	Plus de 1 an
-Créances rattachées à des participations			
-Prêts (1)			
-Autres immobilisations financières			
- Créances douteuses ou litigieuses			
-Autres créances	39 288	39 288	
-Créance représentative de titres prêtés ()			
-Personnel et comptes rattachés			
-Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 866	15 866	
-Etat & autres collectivités publiques			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes & versements assimilés			
Divers	585 300	585 300	
-Débiteurs divers	39 010	39 010	
-Charges constatées d'avance	151 343	151 343	
TOTAL DES CREANCES	830 808	830 808	
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			

DETTES	Montant brut	Degré de liquidité		
		1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
-Emprunts obligataires convertibles (1)				
-Autres emprunts obligataires (1)				
-Emprunts & dettes à 2 ans max. à l'origine				
ets de crédit (1) à + de 2 ans à l'origine				
-Emprunts & dettes financières divers (1)				
-Fournisseurs & comptes rattachés	171 005	171 005		
-Personnel & comptes rattachés	7 759	7 759		
-Sécurité sociale & autres organismes sociaux	49 866	49 866		
-Etat & autres collectivités publiques				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes & assimilés				
-Dettes sur immobilisations & cptes rattachés				
-Autres dettes				
-Dettes représentatives des titres empruntés				
-Produits constatés d'avance	436 867	436 867		
TOTAL DES DETTES	665 498	665 498		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				



ETAT DES PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

NATURE DES PROVISIONS	Montant des provisions en début d'exercice	Augmentation (Diminutions)	Diminution (Reprises)	Montant des provisions en fin d'exercice
<i>a) Provisions courantes :</i>				
Sous-Total				
<i>b) Provisions financières :</i>				
Sous-Total				
<i>c) Provisions exceptionnelles :</i>				
Provision pour Impôts et taxes	61 000.00	90 700.00		151 700.00
Sous-Total	61 000.00	90 700.00		151 700.00
<i>Total des Provisions</i>	61 000.00	90 700.00		151 700.00

COMMENTAIRES

Par lettre reçue le 19 février 2007, l'administration fiscale nous a informé qu'après étude de notre situation particulière et des objectifs généraux des Pôles de Compétitivité, notre association "doit être soumise aux impôts commerciaux de droit commun".

Afin de prendre en considération le risque de fiscalisation des provisions ont été enregistrées :
 sur 2005 de 61 000 € soit 21 000 € de TVA et 40 000 € d'impôt société
 sur 2006 de 90 700 € soit 35 200 € de TVA, 52 000 € d'impôt société et 3 500 € d'intérêts de retard.

L'impact sur les comptes de 2006 n'est cependant que de l'ordre de 69 000 € du fait notamment de l'annulation de la taxe sur salaire antérieurement constatée.



LEKOSPAGE VALLEY Page 1/2
PRODUITS A RECEVOIR et CHARGES A PAYER

PRODUITS A RECEVOIR *Montant*

--	--

Total Produits a recevoir

CHARGES A PAYER *Montant*

Dettes fournisseurs	87 762.00
Dettes fiscales et sociales	12 346.00

Total Charges a payer 100 108.00



APPROPRIATION
CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

CHARGES CONSTATES D'AVANCE **Montant**

Charges d'exploitation	151 344.00
------------------------	------------

TOTAL DES CHARGES CONSTATES D'AVANCE **151 344.00**

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE **Montant**

Rattachements des subventions	436 867.00
-------------------------------	------------

TOTAL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE **436 867.00**



LES EFFECTIFS

	31/12/2006	31/12/2005
Ingénieurs et cadres	3.00	
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	1.00	
Ouvriers		
Personnel mis à disposition		
MPE	1.00	
2ADI	1.00	

COMMENTAIRES :

Les salariés permanents ont été embauchés au 1er avril 2006 ou 1er mai 2006.

La convention de détachement MPE a débuté le 1er avril 2006. Elle est prévue pour durer trois ans et peut être renouvelable par avenant par période de un an.

La convention de détachement 2ADI a débuté le 10 juillet 2006. Elle est prévue pour durer un an et peut être renouvelable par tacite reconduction.





INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

Rattachement des subventions à l'exercice :

Les subventions ont été rattachées à l'exercice en fonction du pourcentage de dépenses acquittées au 31 décembre 2006, des acomptes versés, étant entendu que des demandes de prorogation au 31 mars 2007 ont été déposées :

En €	Année d'octroi	Date fin	Montant accordé	Acomptes versés	Solde dû	Acompte demandé
ETAT (SGAR)	2005	31.12.2006	500 000	100 000	400 000	177 320
Région Midi-Pyrénées	2006	31.12.2006	150 000	90 000	60 000	
Région Aquitaine	2006	2006/2007	150 000	90 000	60 000	
Communauté Urbaine de Bordeaux	2006	31.12.2006	100 000	80 000	20 000	
Communauté d'agglomération Toulouse	2006	31.12.2006	100 000	60 000	40 000	
Sous total			1 000 000	420 000	580 000	177 320
Région Midi-Pyrénées	2006	28.02.2007	5 300	0	5 300	
Total			-1 005 300	420 000	585 300	177 320

Sur les 1 005 K€ accordés, une somme de près de 570 K€ a été rattachée à l'exercice, le solde (plus de 435 K€) ayant été constaté en produits d'avance.

